[image: kair1]
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КАИРОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ САРАКТАШСКОГО РАЙОНА
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
ЧЕТВЕРТЫЙ СОЗЫВ

Р Е Ш Е Н И Е
сорок первого внеочередного заседания Совета депутатов
муниципального образования Каировский сельсовет
четвертого созыва

24 мая 2024 года                     с.Каировка                                    №167

О внесении изменений в Положение о земельном налоге, утвержденное решением Совета депутатов Каировского сельсовета Саракташского района Оренбургской области от 15.12.2015  № 23

[bookmark: _GoBack]В соответствии со статьями 12, 132 Конституции Российской Федерации, статьей 14 Федерального закона  от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об  общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования Каировский сельсовет Саракташского района Оренбургской  области
Совет депутатов Каировского сельсовета
РЕШИЛ:
[bookmark: sub_1][bookmark: sub_2]1. Внести в Положение о земельном налоге, утвержденное решением Совета депутатов Каировского сельсовета Саракташского района Оренбургской области от 15.12.2015. № 23следующие изменения:
1.1. Пункт 3 Раздела III дополнить абзацем следующего содержания:
«Освобождаются от уплаты налога, в отношении всех земельных участков, расположенных на территории муниципального образования Каировский сельсовет в границах зоны чрезвычайной ситуации природного или техногенного характера, определенных указом Губернатора Оренбургской области от 04.04.2024 № 103-ук «О введении на территории Оренбургской области режима чрезвычайной ситуации регионального характера»:
- физические лица, включенные в списки граждан, которым была оказана финансовая помощь в связи с полной или частичной утратой ими имущества первой необходимости в результате чрезвычайной ситуации, обусловленной прохождением весеннего паводка на территории Оренбургской области в 2024 году, утвержденные Губернатором Оренбургской области;
- организации, включенные в перечень юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, а также самозанятых граждан, пострадавших в связи с чрезвычайной ситуацией, сложившейся на территории Оренбургской области в результате весеннего паводка 2024 года, утверждаемый министерством экономического развития, инвестиций, туризма и внешних связей Оренбургской области.
Налоговая льгота, устанавливается за налоговый период 2023 года - для налогоплательщиков – физических лиц, за налоговый период 2024 года – для организаций».
2. Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня его официального опубликования, а также подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования Каировский сельсовет Саракташского района Оренбургской области в сети «Интернет»: http://admkairovka.ru.
3 Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов сельсовета по бюджетной, налоговой и финансовой политике, собственности и экономическим вопросам, торговле и быту, сельскому хозяйству (Шлома Л.Н.).

Председатель Совета депутатов
 Каировского сельсовета                                                             О. А. Пяткова

Глава  муниципального образования
Каировский сельсовет                                                                 А.Н.Логвиненко

Разослано: депутатам, постоянной комиссии, прокуратуре района, финансовому отделу администрации Саракташского района, районной газете «Пульс дня», информационный бюллетень «Каировский сельсовет», Межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы № 7 по Оренбургской области, официальный сайт сельсовета, места для обнародования НПА, в дело

image1.png
ol
I